C. XVII. *Puniatur qui hæc crimina committit, non tamen legitimam dimittat uxorem.*

Item ¹¹⁷.

Si quis cum matre ¹¹⁸ fornicatus fuerit spirituali, anathematis (ut scitis) percutitur ictibus. Similiter autem et illum percutere promulgamus, qui cum ea, quam de sacro fonte baptismatis susceperit, aut cum illa, quam ante episcopum tenuerit, quum sacro chrismate fuerit uncta, fornicationis perpetraverit scelus; legitimam tamen, si habuit ¹¹⁹, non dimittat ¹²⁰ uxorem.

IX. Pars. § 1. Quos enim ¹²¹ Deus conjunxit iudex † sua auctoritate separare non debet.

Quanquam Isidorus ¹²² hoc aliter intelligat, dicens:

C. XVIII. *Non homo separat quos paxa condemnat.*

Quos ¹²³ Deus conjunxit homo non separet. Quæris

NOTATIONES CORRECTORUM.

lapsa fornicationis, liceat.

C. XVII. ¹¹⁸ *Cum matre*. Sic in Panormia, et apud Ivonem part. 9, cap. 36; sed apud eundem p. 1, c. 158, legitur: *si quis cum commatre*, sicut etiam in conc. Wormaciensi.

¹¹⁹ *Quos enim*: Hæc non sunt in Wormaciensi, neque apud Ivonem, sed fere eadem in Panormia.

QUÆST. II. C. XIII. ¹⁰² add.: *enim*: Edd. Arg. Bas. ¹⁰³ *alloquiis*: Ed. Bas. ¹⁰⁴ *curent*: Edd. Arg. Bas. Nor. — *procurent*: Ven. I, II. = C. XIV. ¹⁰⁵ Ep. 167. Ed. Baller., ser. A. 458, vel 459. — Ans. I. 11. c. 106. — In Edd. coll. o. adscribitur Leoni IV. ¹⁰⁶ *gesserit*, — *elegerit*: Edd. coll. o. = C. XV. ¹⁰⁷ Apud Ivo Decr. p. 10, c. 173, et in Edd. coll. o. male dicitur esse directa ad Radulphum (*Rhotaldum*: Bohm.); constat enim Rhotoldum, quem recte Burch. I. 6, c. 46. Ans. I. 11, c. 52 (51), nominant, Argentinensi (*Argentoratenensi*: Coll. cit. — Edd. coll. o.) ecclesiæ præfuisse tempore Nicolai. — Polyc. I. 6, t. 10. ¹⁰⁸ *stans orans*: Edd. coll. o. ¹⁰⁹ *tamen*: Edd. coll. o. ¹¹⁰ *tres dies*: Burch. IV. ¹¹¹ *conversationem*: Burch. IV. ¹¹² *in omn.*: Edd. coll. o. = C. XVI. * In orig. ap. Harzheim. legitur ut ap. Gratianum, nisi quod add. post verb. *chaos*: *perficiatur*. ¹¹³ c. 33, conc. Wormat. hab. A. 868. — Coll. tr. p. 1, t. 62, c. 22. ¹¹⁴ *mulier*: orig. — Edd. coll. o., pr. Lugd. II, III. = C. XVII. ¹¹⁵ ib. c. 34. — Reg. I. 2, c. 228. Ivo Pan. I. 7, c. 64. Decr. p. 1, c. 158, p. 9, c. 36, allegant ex ep. Nicolai ad Carolum archiep. — Coll. tr. p. 1, c. 23. ¹¹⁶ *habuerit*: orig. — Iv. ¹¹⁷ *cogatur dimittere*: Iv. Decr. p. 9, et Pan. — *dimittit*: p. 1. † *homo sep. non debet*: Iv. Pan. = C. XVIII. ¹¹⁸ cf. Isid. de offc. I. 2, c. 19. ¹¹⁹ Matth. c. 19, v. 6.

quomodo? subandi violenter, sine lege, absque ratione quos Deus conjuuxit homo non separet. Non enim homo separat quos pœna condemnat, quos reatus accusat, quos maleficium coarctat.